
 
 

 
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 036/10 

 
 
 
Rubens Lopes da Costa Filho, Presidente da Federação de Futebol do Estado do Rio de Janeiro, 
no uso de suas atribuições estatutárias e, 
 
Considerando as disposições do artigo 15, I, letra “a” do Regulamento Geral das Competições da 
FERJ; 
 
Considerando a necessidade de alteração e complementação da tabela em atenção ao disposto no 
artigo 10, § 6º do Regulamento Específico do Campeonato Carioca da Série A de Profissionais de 
2010 
 

RESOLVE: 
 
Ajustar e complementar a tabela do Campeonato Carioca da Série A de Profissionais de 2010, para 
indicar os horários, datas e locais das partidas correspondentes a 7ª Rodada da Taça Rio, abaixo 
indicadas, mantendo-se, todavia, os mandos de campo e a ordem da rodada originariamente 
constante na tabela divulgada e publicada por esta Federação: 
 
♦ CR do Flamengo X América FC: acontecerá no dia 28/03/2010 (domingo), às 16:00h, no 
Estádio do Engenhão; 
 
♦ Bangu AC X EC Tigres do Brasil: acontecerá no dia 27/03/2010 (sábado), às 16:00h, no Estádio 
de Moça Bonita; 
 
♦ Boavista SC X Botafogo FR: acontecerá no dia 28/03/2010 (domingo), às 18:30h, em Estádio à 
definir; 
 
♦ Volta Redonda FC X Friburguense AC: acontecerá no dia 28/03/2010 (domingo), às 16:00h, no 
Estádio do Raulino de Oliveira; 
 
♦ CR Vasco da Gama X Fluminense FC: acontecerá no dia 28/03/2010 (domingo), às 18:30h, no 
Estádio do Maracanã; 
 
♦ Resende FC X Olaria AC: acontecerá no dia 27/03/2010 (sábado), às 16:00h, no Estádio do 
Trabalhador; 
 
♦ Macaé EFC X Duque de Caxias FC: acontecerá no dia 28/03/2010 (domingo), às 16:00h, no 
Estádio Godofredo Cruz; 
 
♦ Madureira EC X Americana FC: acontecerá no dia 27/03/2010 (sábado), às 16:00h, no Estádio 
Conselheiro Galvão; 
 

Rio de Janeiro, 22 de março de 2010. 
 
 

RUBENS LOPES DA COSTA FILHO 
PRESIDENTE DA FERJ 

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com

